Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4051.237
Trilho de cabos WT

Estado: 08-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AS 4051.237 - Trilho de cabos WT

Os cabos prontos séao colocados no trilho de cabos WT 53 com diametro de 6,0 mm?2.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Vantagens

Escopo de fornecimento

Nota

Adequado para o item com o

cédigo de referéncia

Aplicagoes
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AS 4051.237

Dispositivos de fixagao de trilhos dos centros de usinagem Perforex
BC e Perforex Milling Terminal MT para facilitar o processamento
de barras em cobre. Utilizagao apropriada para fazer furos e roscas.

Processamento dos pedidos de um projeto para processos
subsequentes

Classificagao dos cabos de um projeto

Facilidade total na retirada

Sistema de trilhos preparado para o abastecimento perfeito no local
de trabalho

Nao é necessario classificar os cabos

Facilita o processo de instalagao dos cabos com instrugdes passo
a passo no Eplan Smart Wiring

Utilizacgao ideal juntamente com o carrinho de cabos para fazer o
abastecimento perfeito no local de trabalho

Trilho de cabos WT 53

A medida do vao indica o didametro maximo do isolamento dos
cabos.

4051.205
4051.210
4051.024
4051.036

Para condutores individuais com didametro de 6 mm? (medida do
vdo: 5,3 mm)



Recursos

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN
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1 unid.
0.85

1
76169990

4028177981041



