

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## AS 4051.237

## Trilho de cabos WT

Estado: 24-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# AS 4051.237 - Trilho de cabos WT

Os cabos prontos são colocados no trilho de cabos WT 53 com diâmetro de 6,0 mm<sup>2</sup>.



## Recursos

Cód. Ref.	AS 4051.237
Descrição do produto	Dispositivos de fixação de trilhos dos centros de usinagem Perforex BC e Perforex Milling Terminal MT para facilitar o processamento de barras em cobre. Utilização apropriada para fazer furos e roscas.
Vantagens	<p>Processamento dos pedidos de um projeto para processos subsequentes</p> <p>Classificação dos cabos de um projeto</p> <p>Facilidade total na retirada</p> <p>Sistema de trilhos preparado para o abastecimento perfeito no local de trabalho</p> <p>Não é necessário classificar os cabos</p> <p>Facilita o processo de instalação dos cabos com instruções passo a passo no Eplan Smart Wiring</p> <p>Utilização ideal juntamente com o carrinho de cabos para fazer o abastecimento perfeito no local de trabalho</p>
Escopo de fornecimento	Trilho de cabos WT 53
Nota	A medida do vão indica o diâmetro máximo do isolamento dos cabos.
Adequado para o item com o código de referência	4051.205 4051.210 4051.024 4051.036
Aplicações	Para condutores individuais com diâmetro de 6 mm <sup>2</sup> (medida do vão: 5,3 mm)

# Recursos

Emb.	1 unid.
Peso líquido	0,85 kg
Peso bruto	1 kg
Número da tarifa alfandegária	76169990
Descrição do produto	Trilho de cabos com 6,0 mm <sup>2</sup> para o sistema com 15 trilhos do WT